Press Release

報道関係者各位

日本とベトナムのリソースを活用したハイブリッドなシステム開発を行う株式会社ハイブリッドテク

ノロジーズ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：チャン バン ミン、証券コード：4260、以下当

社）は、スタートアップ・中小企業に対して、システム開発支援に加え「ものづくり補助金※」をはじ

めとする補助金申請や資金供給のサポート等を含めた“一気通貫型”でサポートする補助金申請コンサル

ティングサービスを開始いたしましたのでお知らせします。

2023年1月30日
株式会社ハイブリッドテクノロジーズ

■取組の背景

当社はデジタルプロダクト開発において上流工程から下流工程まで一貫して行う「ハイブリッド型サ

ービス」を提供し、日本企業のDX推進を行ってまいりました。

昨年の3月には多くのスタートアップ企業にて挙げられる資金調達の難航や社内リソースの枯渇とい

う課題を解決することを目的に、出資とエンジニアリソースの提供を行う支援プロジェクト「Hybrid

Technologies Capital」を開始しました。

その取組を通じて、スタートアップに加え、多くの中小企業においても新規プロダクト開発時の資金

調達ニーズの高さを知ることができました。

しかしながら、スタートアップ・中小企業に対する革新的サービス・試作品開発、生産プロセスの改

善等を後押しするための補助金等が数多く整備されているものの、「補助金の存在が知られていない」、

「存在を知っていても申請するノウハウ・人的リソースが足りない」企業が多いことを課題と感じ、本

サービスを開始することといたしました。

日越のリソースを用いたハイブリッド開発を行うハイブリッドテクノロジーズ

スタートアップ・中小企業のデジタルプロダクト開発を
資金面から伴走する補助金申請コンサルティングサービスを開始！

資金調達から開発まで一気通貫でサポートし、革新的サービスの創出を後押し

■補助金申請コンサルティングサービスの概要

補助金申請のプロである行政書士や経営コンサルタント、補助金以外の資金供給が行える企業と連携

し、「ものづくり補助金※」をはじめとする補助金活用・資金供給からプロダクト開発までを“一気通

貫” でサポートする補助金申請コンサルティングサービスを開始します。

【補助金申請コンサルティングサービスの詳細】

・資金調達～デジタルプロダクト開発まで一貫してサポート

・補助金申請に強い専門企業と連携し、申請を全面バックアップ

・補助金以外の資金供給もカバー

・ご相談無料、随時受付中（https://hybrid-technologies.co.jp/contact/）

▶お問い合わせの種別「1. DX支援（新規事業の企画、立ち上げ支援）のご相談」をチェックの上、ご連絡ください。

※ものづくり補助金とは・・・

中小企業・小規模事業者等が取り組む革新的サービス開発・試作品開発・生産プロセスの改善を行うための設備

投資等について、最大4,000万円を支援するものです。 2023年1月11日～4月19日の期間で第14次公募を行

っており、こちらの申請からご相談いただける体制を整えております。 （https://portal.monodukuri-hojo.jp/）

本サービスを通じて、クライアント企業のデジタル変革に伴走するソリューションカンパニーを実現

するとともに、革新的なサービス・プロダクト創出を通じて日本経済の発展に寄与してまいります。

https://hybrid-technologies.co.jp/contact/
https://portal.monodukuri-hojo.jp/

〇ハイブリッド型サービス概念図

【株式会社ハイブリッドテクノロジーズ会社 概要】

所在地 ：東京都中央区新川2-22-1 いちご新川ビル5F

代表取締役社長：チャン バン ミン

資本金 ：893,343千円（2022年12月31日）

事業内容 ：ハイブリッド型サービス

URL ：https://hybrid-technologies.co.jp/

IRサイト ：https://hybrid-technologies.co.jp/ir/

代表取締役社長CEO
チャン バン ミン

■ハイブリッドテクノロジーズが提供する「ハイブリッド型サービス」とは？

当社の提供するサービスは、日本とベトナムのリソースを融合させ、顧客のビジネスとテクノロジー

という両側面からDXを推進する「ハイブリッド型サービス」です。ハイブリッド型サービスにおいて

は、コミュニケ―ションの仲立ち役である、日本人PMとベトナム人PMの豊富な経験から、従来のオフ

ショア開発でありがちなコミュニケーションの齟齬などを防ぎます。実際のサービス設計フェーズにお

いては、UCD（実際にサービスを利用するユーザーの使い方を元にデザイン・インターフェイスを作

成）によるUI・UXデザインを提供し、実装のフェーズではアジャイルスクラム開発を取り入れ、計画、

開発、テスト、リリースを繰り返すことにより、高品質かつスピーディな開発を実現します。このよう

に、サービス設計からエンハンスまでワンストップでサービスを提供することで、クライアントへ貢献

いたします。

https://hybrid-technologies.co.jp/
https://hybrid-technologies.co.jp/ir/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3